PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA - CPL

Praça Comendador José Didier, s/n – Centro – Pesqueira – Pernambuco- CEP: 55.200-000
CNPJ: 10.264.406/0001-35 - TELEFONE: 87.3835.8708 -

E-mail: licita@pesqueira.pe.gov.br

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 022/2020/PMP
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2020/PMP

ATA DE ABERTURA DO ENVELOPE DE PROPOSTA DE PREÇOS

Aos treze dias do mês de março do ano de dois mil e dezenove, às 11h30min, na sala de reuniões da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pesqueira - PE, composta pelos Srs. Davy Cordeiro
Chacon, Gilvan Galindo De Assis Filho e Francescco Marcellino Ferreira Xavier, nomeados pela Portaria nº
001/2020 de 02 de janeiro de 2020, sob a égide da Lei Federal n.º 8.666/93 atualizada pela Lei n° 8.883/94,
Lei Complementar 123/2006, Decreto Federal nº 6.204/2007 e pela Lei nº. 9.648/98, e demais disposições
legais pertinentes em vigor, a fim de conduzirem os trabalhos alusivos a TOMADA DE PREÇO nº
001/2020/PMP, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DE REDES DE ESGOTOS E DRENAGENS DE ÁGUA PLUVIAIS NO MUNICÍPIO DE
PESQUEIRA-PE, obedecendo aos ditames da Lei nº 8.666/93, O Aviso de abertura dos envelopes das
propostas de preços foi publicado no Diário Oficial dos Municípios de Pernambuco - AMUPE.

Manifestaram interesse em participar da fase de abertura da proposta do presente certame as empresas:

1- ELISSON M. DE L. DA SILVA CONSTRUTORA EIRELI - EPP, CNPJ: 09.466.881/0001-05, com sede à

Rua Letácio Montenegro, nº 557, Centro – Palmares – PE; Representada pelo Sr. Adriano Lira da Silva CPF
Nº 098.709.904-36 e RG Nº 7.832.278 SDS-PE.

2- TECH SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI – ME, CNPJ: 29.370.039/0001-82, com sede à Praça da Luz, nº
1678, 1° andar – Centro – Palmares – PE; Representada pela Sra. Aline Barbosa Torres CPF Nº
052.795.384-93 e RG Nº 6.824.149 SDS/PE.

O Presidente saudou os membros da comissão de licitação e representantes presentes. Declarando aberta a
reunião, que não registrou a presença de mais interessados. Os trabalhos foram iniciados quando o Presidente
abriu os envelopes de Nº 02 – PROPOSTA DE PREÇO onde a comissão permanente de licitação analisou a
proposta de preço da empresa W.H.B. ENGENHARIA LTDA – ME, CNPJ N° 27.262.936/0001-47 está
conforme exigido no edital, a empresa ELISSON M. DE L. DA SILVA CONSTRUTORA EIRELI - EPP, CNPJ:
09.466.881/0001-05 está conforme exigido no edital, a empresa TECH SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI –
ME, CNPJ: 29.370.039/0001-82 apresentou várias páginas da composição sem assinatura do Engenheiro
responsável técnico da empresa citada, também foi visto que a assinatura do responsável técnico da empresa
o Engenheiro Civil o Sr. Luiz Fernando Moura Paranhos CREA-PE 053041 é totalmente divergente com outro
processo licitatório que a mesma já participou a qual o mesmo Engenheiro Civil era o responsável técnico da
empresa, conforme o item do Edital 09.02.02.01 - As planilhas constantes da proposta deverão ser assinadas
por quem de direito, nos termos do art. 14 da Lei Federal nº 5.194/66, portanto, DESCLASSIFICADA.

CLASSIFICAÇÃO:

1° W.H.B. ENGENHARIA LTDA – ME, CNPJ N° 27.262.936/0001-47, apresentou em sua proposta o seguinte
valor R$ 207.836,47 (Duzentos e sete mil oitocentos e trinta e seis reais e quarenta e sete centavos).

2° ELISSON M. DE L. DA SILVA CONSTRUTORA EIRELI - EPP, CNPJ: 09.466.881/0001-05, apresentou em
sua proposta o seguinte valor R$ 223.557,59 (Duzentos e vinte e três mil quinhentos e cinquenta e sete
reais e cinquenta e nove centavos).

As Planilhas de Preço, composições e demais anexos serão encaminhada para Analise e Julgamento da
Assessoria Técnica de Engenharia do Município para só então proclamar a vencedora. Assim, não havendo
mais nada a ser tratado na reunião, encerrou os trabalhos, onde, em seguida assinaram todos da comissão e
representantes das empresas presente.

ASSINAM:

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA - CPL

Praça Comendador José Didier, s/n – Centro – Pesqueira – Pernambuco- CEP: 55.200-000
CNPJ: 10.264.406/0001-35 - TELEFONE: 87.3835.8708 -

E-mail: licita@pesqueira.pe.gov.br

________________________      ______________________________
Clayton Américo Lira da Silva                                                       Davy Cordeiro Chacon
Presidente       Secretário

________________________      ______________________________
Gilvan Galindo De Assis Filho                                                    Francescco Marcellino F. Xavier
Membro       Membro

Licitantes:

_____________________________________________
ELISSON M. DE L. DA SILVA CONSTRUTORA EIRELI - EPP
CNPJ: 09.466.881/0001-05

_____________________________________________
TECH SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI – ME
CNPJ: 29.370.039/0001-82